
Contacto

Teléfono 928494645
Fax 928269601
Correo Electrónico jose-julian.suarez@seg-social.es

Dirección Postal

León y Castillo, 322
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 352019PA1007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2020
a las 11:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo de los extintores de las instalaciones de la
Dirección Provincial de Las Palmas y sus Direcciones Locales así como el mantenimiento preventivo
de la instalación de detección de incendios, alumbrado, puertas de emergencia y megafonía de la
Casa del Mar de Las Palmas

Valor estimado del contrato 111.612 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.903 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.200 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo de los extintores de las instalaciones de la
Dirección Provincial y de sus Direcciones Locales.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.857,5 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento nº extintores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Extintores Contraincendios Canarios, S.A
NIF A35789981
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.579,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/01/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segun resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento Preventivo de la instalación de detección de incendios,
alumbrado, puertas de emergencia y megafonía de la Casa del Mar de Las Palmas.

Presupuesto base de licitación
Importe 22.045,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias



Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Sustitución nº de BIEs instaladas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MONCOBRA, S.A.
NIF A78990413
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.187,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.239,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 23/01/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segun Resolucion de Adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2019 a las 15:00



Lugar

Sala de Juntas DP ISM Las Palmas

Dirección Postal

(35007) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas Casa del Mar de Las Palmas

Dirección Postal

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eie76nXDG4gBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/26/pdfs/BOE-B-2019-40231.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fomento de la contratación indefinida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000004882028 |  2020-744840 | vie, 24 ene 2020 11:01:09:670 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119004977846730605824510739685555849020 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eie76nXDG4gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/26/pdfs/BOE-B-2019-40231.pdf

